

Asia: VN/15619/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikuntalain muuttamisesta.**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen Latu ry:n lausunto liikuntalain muuttamisesta

Suomen Latu kiittää mahdollisuudesta lausua liikuntalain muuttamisesta. Suomen Latu on ulkoilualan järjestö, missä on yli 180 jäsenyhdistystä ja noin 90 000 jäsentä.

Suomen Latu pitää liikuntalain muutoksia perusteltuina ja kannatettavina. Lausuntomme sisältää muutaman huomion ja yhden teknisen parannusehdotuksen.

Liikunnasta puhuttaessa tulee huomioida, että omatoiminen ulkoilu liikuttaa ihmisiä valtavassa määrin. Viimeisimmän viime toukokuussa julkaistun Luonnonvarakeskuksen luonnon virkistyskäytön valtakunnallisen inventoinnin mukaan suomalaisista aikuisista (15–80-vuotiaat) 96 prosenttia ulkoilee. Tämä tarkoittaa, että lähes kaikki suomalaiset ulkoilevat vuosittain.

Suomalaisten liikkumisesta suurin osa tapahtuu ulkona. Suomalaiset ovat EU:n liikuntabarometrin (v. 2018) mukaan liikunnallisesti aktiivisinta ja toisaalta Euroopan eniten ulkoilevaa (67 % liikkuu ulkona) kansaa. Suurin osa kaikesta liikunnasta tehdään omatoimisesti. Käytetyimpiä liikuntapaikkoja ovat kevyen liikenteen väylät, lähiulkoilureitit ja metsät ja Suomen Ladun tekemän tutkimuksen mukaan kansalaiset haluavat kehittää eniten lähiulkoilureittejä kaikista liikuntapaikoista.

Haluamme että liikuntalaissa huomioidaan se, miten ja missä kansalaisten liikunnan volyyymi tapahtuu. Tämä ei näy nykyisen liikuntalain perusteella tapahtuvassa resurssien jaossa riittävästi.

Nämä edellä todetut näkökulmat tulisikin ottaa huomioon liikuntalakiin ja siihen nojautuvan valtioneuvoston asetukseen pohjautuvia liikuntaa edistäviä toimenpiteitä tehtäessä ja liikuntapaikkojen valtionavustuksia myönnettäessä.

On todella hyvä ja tärkeää, että kestävä kehitys nostetaan liikuntalaissa vahvemmin esille ja nimenomaan kaikkalainen kestävyys Agenda 2030 -toimintaohjelman pohjalta. Onhan esimerkiksi sosiaalinen kestävyys liikunnan yksi keskeinen edistettävä asia.

2 §:ssä lain tavoitteissa uusi 9. kohta ja sen jälkeinen kappale on kirjoitettu näin:

9) kestävä kehitys liikunnassa ja huippu-urheilussa

Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat tasa-arvo, yhdenvertaisuus, yhteisöllisyys, monikulttuurisuus, terveet elämäntavat, turvallinen toimintaympäristö sekä ympäristön kunnioittaminen.

Olisi selvempää, että kappaleet olisi irrotettu toisistaan (Tavoitteen -sanalla alkava kappale on erotettu välilyönnillä edeltävästä kappaleesta).

Tiusanen Hannu  
Suomen Latu ry